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AN ACT concerning  taxation;  establishing state  property tax  levy for 
state water infrastructure; relating to purposes; rate; authorized uses; 
disposition of moneys.

Be it enacted by the Legislature of the State of Kansas:
Section  1. (a)  There  is  hereby  levied  in  tax  year  2011  and  year 

thereafter, a state tax of one mill upon all taxable tangible property in this 
state.  Such  tax  levy  shall  be  in  addition  to  all  other  state  tax  levies 
authorized by law. Such tax levy shall be for the use and benefit of state 
water  infrastructure  maintenance,  construction,  renovation  and 
acquisition.

(b) The county treasurer of each county shall make the proceeds of 
the tax levy provided for in this section available to the state treasurer 
immediately upon collection.  When  available,  the  state  treasurer  shall 
withdraw from each county the proceeds of the taxes raised by such tax 
levy. Upon such withdrawal the state treasurer shall deposit the same in 
the state treasury.

(c) All moneys received by the state treasurer shall be credited to the 
state water plan fund, to be expended in accordance with the provisions 
of K.S.A. 82a-951, and amendments thereto, for use and benefit of state 
water  infrastructure  maintenance,  construction,  renovation  and 
acquisition,  including,  but  not  limited  to  drinking  water  supply lakes, 
recharge of aquifers, dam maintenance, mapping and analysis of water 
resource quality and impoundment and aquifer capacity.

Sec. 2. This act shall take effect and be in force from and after its 
publication in the statute book.
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